
 
VIEŠOJI ĮSTAIGA KAROLINIŠKIŲ POLIKLINIKA 

 
 

MEDICINOS PSICHOLOGAS 

Pagrindinės funkcijos: 

 

1. Atlieka psichologinę diagnostiką ir psichologinį konsultavimą suaugusiems, kuriuos siunčia pirminio 

psichikos sveikatos centro psichiatrai, nustatę diagnozę ir numatę psichologinės pagalbos tikslingumą. 

2. Atlieka psichologinę diagnostiką, naudodamasis įsisavintomis psichologinės diagnostikos 

priemonėmis, kurios moksliškai pagrįstos, aprobuotos ir leistos naudoti LR.  
3. Teikia psichologinę pagalbą krizių atveju asmenims ir jų  šeimos nariams, išgyvenusiems psichologines 

traumas. 
4. Teikia pagalbą užtikrindami psichologinę reabilitaciją ir readaptaciją tiems asmenims, kurie turi 

psichikos problemų bei jų šeimos nariams. 

5. Teikia psichologines konsultacijas pirminio psichikos sveikatos centro darbuotojams po stresinių 

darbinių situacijų. 

6. Neaiškiais atvejais konsultuojasi su kitais specialistais. 

7. Dalyvauja specialistų komandos pasitarimuose. 

8. Išaiškinus arba įtarus vaikų teisių pažeidimo faktus, emocinę nepriežiūrą, fizinę ar seksualinę prievartą, 

apie tai informuoja vaikų teisių apsaugos tarnybą.  

9. Teikia informaciją apie asmens sveikatą tik to asmens ar jo atstovo prašymu ar pagal paciento rašytinį 

sutikimą, išskyrus LR įstatymų numatytus atvejus, kai tokia informacija gali būti teikiama ir be asmens 

sutikimo. 

10. Vykdo pakaitinį palaikomąjį gydymą (metadonu). 

11. Kelia kvalifikaciją, dalyvauja konferencijose, seminaruose ir kituose renginiuose, suderinus su PSC 

vadovybe.  

12. Teikia pasiūlymus darbo gerinimo klausimais.  

13. Laikosi medicinos etikos ir deontologijos reikalavimų, gerbia paciento teisę ir saugo jo 

konfidencialumą  įstatymo nustatyta tvarka. 

14.  Laikosi poliklinikos vidaus tvarkos bei darbo ir priešgaisrinės saugos taisyklių. 

15. Atlieka kitas LR įstatymuose ir teisės aktuose numatytas pareigas. 

 


